ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂY SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KSTT Tây Sơn, ngày       tháng 3 năm 2023

V/v thay đổi đăng ký tài khoản

thụ hưởng đối với các TTHC

phát sinh phí, lệ phí qua tài

khoản ngân hàng

     Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành thuộc huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 4013/VPCP-KSTT ngày 16 tháng 6 năm 2021 của

Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ về việc thực hiện nhiệm vụ về dịch

vụ công trực tuyến và cơ chế một cửa tại các Nghị quyết của Chính phủ và Công

văn số 3554/UBND-KSTT ngày 18 tháng 6 năm 2021 của UBND tỉnh Bình Định

về việc đẩy nhanh tiến độ thực hiện các nhiệm vụ được Chính phủ giao về cung

cấp dịch vụ công trực tuyến.

Qua thời gian triển khai thực hiện việc thanh toán trực tuyến trên Cổng dịch

vụ công quốc gia và Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh Bình

Định còn xảy ra một số hạn chế như: Không in được biên lai thu; đã thanh toán

thành công nhưng biên lai chậm trả về tài khoản; không đối chiếu, thanh quyết

toán số dư với kho bạc nhà nước, thuế; thanh toán qua ví trung gian thường xảy ra

lỗi,… Để đẩy mạnh tỷ lệ thanh toán trực tuyến cần có sự tích hợp và chia sẻ dữ

liệu về thanh toán dịch vụ công một cách đồng bộ và thống nhất giữa các loại dịch

vụ công, tạo thuận lợi nhất cho người dân, doanh nghiệp trong việc lựa chọn và

thực hiện thanh toán trực tuyến trên Cổng dịch vụ công quốc gia và Hệ thống

thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh Bình Định; Chủ tịch Ủy ban nhân dân

huyện có ý kiến như sau:

1. Các phòng, ban, ngành, UBND các xã, thị trấn:

- Thực hiện mở tài khoản ngân hàng
1
 của cơ quan, đơn vị, địa phương

2
 mình

để thực hiện việc thanh toán trực tuyến trên Cổng dịch vụ công Quốc gia và Hệ

thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh Bình Định nhằm đạt chỉ tiêu

năm 2023 trên địa bàn huyện có trên 35% tổng số giao dịch thanh toán dịch vụ

công và 100% tỷ lệ thủ tục hành chính có yêu cầu nghĩa vụ tài chính được thanh

toán trực tuyến trên Cổng dịch vụ công Quốc gia
3
.

- Thời gian hoàn thành và báo cáo UBND huyện (qua Văn phòng HĐND và

UBND huyện) trước ngày 10/3/2023. (có phụ lục 1 kèm theo)

1
 Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Bình Định - Chi nhánh huyện Tây Sơn

2
 Tài khoản  ngân hàng của tổ chức

3
 Theo kế hoạch số 291/KH-UBND ngày 30/12/2022 của UBND huyện

2. Giao Văn phòng HĐND và UBND huyện trên cơ sở báo cáo của các cơ

quan, đơn vị, địa phương tổng hợp thông tin tài khoản thụ hưởng tại ngân hàng đối

với từng thủ tục hành chính tham mưu UBND huyện đề nghị các cơ quan liên quan

của tỉnh thực hiện việc xác lập tài khoản thụ hưởng trên Cổng dịch vụ công Quốc

gia và Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh Bình Định (có phụ lục

2 kèm theo).

3. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện hướng dẫn các cơ quan, đơn vị,

địa phương thực hiện việc thanh quyết toán việc thanh toán trực tuyến phí và lệ phí

trên Cổng dịch vụ công Quốc gia và Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành

chính tỉnh Bình Định theo đúng quy định của Luật Ngân sách nhà nước.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lãnh đạo VP, CV;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Mỹ

1

Phụ lục 1

THÔNG TIN TÀI KHOẢN THỤ HƢỞNG PHÍ, LỆ PHÍ
(Kèm theo Công văn số             /UBND-KSTT ngày        /3/2023 của UBND huyện)

Đơn vị cung cấp thông tin:

STT Đơn vị TTHC
Mã

TTHC
Mức độ

Thông tin tài khoản thụ hƣởng

Số tài khoản

ngân hàng

Chủ tài

khoản
Tên Ngân hàng Chi nhánh

CẤP HUYỆN

1 Phòng……

 ….

CẤP XÃ

1  UBND xã …

 …..

2

Phụ lục 2

THÔNG TIN TÀI KHOẢN THỤ HƢỞNG PHÍ, LỆ PHÍ CHO TỪNG THỦ TỤC HÀNH CHÍNH
(Kèm theo Công văn số             /UBND-KSTT ngày        /3/2023 của UBND huyện)

STT Đơn vị TTHC
Mã

TTHC
Mức độ

Thông tin tài khoản thụ hƣởng

Số tài khoản

ngân hàng

Chủ tài

khoản
Tên Ngân hàng Chi nhánh

CẤP HUYỆN

1 TTHC

 ….

CẤP XÃ

1  TTHC

 …..

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-08T16:27:25+0700
	Tỉnh Bình Định
	Trần Thị Ngọc Mai<maittn@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-03-08T16:37:45+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-08T18:05:42+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-08T18:05:50+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-08T18:05:51+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!